АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

.Ш  О К  £0/4 ...............  № У  S 3
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район от 31 августа 2017 г.
_ Ж98Д<<06 утверждении муниципальной программы муниципального

образования Тимашевский район «Информационное обеспечение
населения Тимашевского района» на 2018 —  2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Тимашев
ский район, решением Совета муниципального образования Тимашевский рай
он от 27 февраля 2019 г. № 357 «О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования Тимашевский район от 19 декабря 2018 г. № 334
«О бюджете муниципального образования Тимашевский район на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов», постановлениями администрации
муниципального образования Тимашевский район от 6 августа 2013 г. № 1761
«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ муниципального образования Тимашевский район, их формирования
и реализации», от 16 июня 2014 г. № 857 «Об утверждении перечня муници
пальных программ муниципального образования Тимашевский район»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 31 августа 2017 г. № 989 «Об утверждении^ муници
пальной программы муниципального образования Тимашевский район «Ин
формационное обеспечение населения Тимашевского района» на 2018 2020
годы» следующие изменения:

1Л . В приложении к постановлению: . .
1Л Л. Абзац 7 паспорта муниципальной программы муниципального

образования Тимашевский район «Информационное обеспечение населения
Тимашевского района» на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции.

«Перечень целевых количество автоматизированных рабочих мест орга-
показателей нов местного самоуправления муниципального об-
муницинальной ■ разования Тимашевский район и подведомственных

2

программы учреждений, обеспеченных лицензионными про
граммными продуктами;
количество автоматизированных рабочих мест орга
нов местного самоуправления муниципального об
разования Тимашевский район, обеспеченных ново)
компьютерной техникой и оргтехникой;
количество мониторингов технического состояни:
компьютерной техники и оргтехники в администра
ции муниципального образования Тимашевскш
район;
количество мониторингов специализированной:
программного обеспечения на предмет истеченш
срока их действия;
количество муниципальных правовых актов и ины>
официальных документов органов местного само
управления муниципального образования Тимашев
ский район, размещенных на официальном сайте
www.timregion.ru:
количество мониторингов состояния защиты персо
нальных данных в администрации муниципального
образования Тимашевский район;
количество информационных материалов в печат
ных изданиях, количество изготовленных буклетов;
количество информационных сюжетов на телеви
дении и радио;
количество информаций, размещенных в сети «Ин
тернет», в том числе на официальном сайте
www.timregion.rn;
количество организованных и проведенных «пря
мых линий», пресс-конференций с участием орга
нов местного самоуправления;
модернизация действующего программного обес
печения».

1.1.2. Абзац 9 паспорта муниципальной программы муниципального
образования Тимашевский район «Информационное обеспечение населения
Тимашевского района» на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Прогнозируемый объем финансирования
мероприятий муниципальной программы
(далее -  Программа) из средств районного
бюджетов составляет
17 213,4 тыс. рублей, в том числе:

2018 год -  5 500,0 тыс. руб.;

http://www.timreeion.ru
http://www.timregion.rn

J

2019 год -  6 713,4 тыс. руб.;
2020 год -  5 000,0 тыс-, руб.».

1.1.3. Абзац 2 раздела 4 паспорта муниципальной программы муници
пального образования Тимашевский район «Информационное обеспечение
населения Тимашевского района» на 2018 - 2020: годы» изложить в новой ре
дакции: ................. •

«Общий объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию
Программы, составляет 17 213,4 тыс. рублей, в том числе:

2018 год -  5 500,0 тыс. руб.;
2019 г о д - 6 713,4 тыс. руб.;
2020 год -  5 000,0 тыс. руб.».
2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе муниципального

образования Тимашевский район «Информационное обеспечение населения
Тимашевского района» на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции
(приложения № 1,2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 25 октября 2018 г. № 1257
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 31 августа 2017 г. № 989 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район
«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»
на 2018 -  2020 годы».

4. Отделу информационных технологий администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

О?К
ЯЯИо
3
О нЮо

№
$

я
о я ^
и >Я PS

g А*
« А

Я

§
Я Я
Я  Я
Я .я

Д Гч •

&о
&

5 о^  я
СО Я
я 5х  « о  Я
й яо 3и 3 а Р
О ,
е *

Яя
сЗсоо
3Он

сояяси
Я<D
Я
оО)ю

Vo- Я -  о о о оо  й з- Ь Ян я
я «  §
е § |3 °  S К м S s а Он В g о
S й ■&
я S £
а н  «

сЗ
Я
О>я<3
О н

Оооя
о
со<D

Я (NН о\1  <N
Я 1
Я оо

О
Я
О
ЯяЯ е

Я 3я SCD Я Я ^
а «

яо

>я
Я
ояо Л1
а £СЗ
а -4) к А-
35 ^

я S2 я к а  я я

5г я ся s
« 3-_  ̂ Я

Я
ЯСЗ VN Я ^  О
3 $
04 ^\о н о о

е

О
1 ̂ чо

я (N
о |
гхосх|

О1-П 40
“я (N

>я 04
я о
н CN
3яоя
со Оя -з- 40
CD Я (N
я ОО
сЗ г—Ня ОСП (N

сЗ Ь5|
Яяяя
Ясо
Оч со

Я
Ряя <D

Я В
W го

Я

ояо
Я

а й
|=?

<D Я
Ж Яо

Й
я S
а зя 5о Вя VO Вс я Sя Оч ^

о я яяоя<Dчоя
<о

CN

Я ffi

§ g я 5
°  еОн 5я ^яяя Н сЗя сЗ Оо оя о ян оа В кя сЗ ря о °и н а
8 м

1 £ ,2 ^  О

-О! -а;

1 2 3 4 5 6
образования Тимашевский район и
подведомственных учреждений, обеспеченных
лицензионными программными продуктами

2 Количество автоматизированных рабочих мест
органов местного самоуправления муниципального
образования Тимашевский район, обеспеченных
новой компьютерной техникой и оргтехникой

штук 0 118 0

3 Модернизация действующего программного
обеспечения электронного документооборота

штук 0 1 0

4 Количество мониторингов технического состояния
компьютерной техники и оргтехники в
администрации муниципального образования
Тимашевский район

раз 2 2 2

5 Количество мониторингов специализированного
программного обеспечения на предмет истечения
срока их действия

раз 2 . 2 2

6 Количество муниципальных правовых актов и иных
официальных документов органов местного
самоуправления муниципального образования
Тимашевский район, размещенных на официальном
сайте vAvw.timregion.ru

штук 500 600 800

7 Количество мониторингов состояния защиты
персональных данных в администрации
муниципального образования Тимашевский район

раз 2 2 2

8 Количество информационных материалов в
печатных изданиях "

тыс. кв.см. не менее 60 не менее 19,6 не менее 35,7

Количество изготовленных буклетов штук не менее 204 не менее 204 не менее 204
9 Количество информационных сюжетов на секунд о 0 не менее 300

1 2 3 4 5 6
телевидении
Количество информационных сюжетов на радио тыс.

секунд
0 0 не менее 28

10 Количество информаций, размещенных в сети
«Интернет»

штук не менее 64 не менее 64 не менее 64

Количество информаций, размещенных на
официальном сайте www.timregion.ru

штук не менее 1200 не менее 1200 не менее 1200

11 Количество организованных и проведенных «прямых
линий», пресс-конференций с участием органов
местного самоуправления

штук не менее 25 не менее 25 не менее 25

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район И.А. Скрипишь

http://www.timregion.ru

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
о т_________ _ № __________

«Приложение № 2
к муниципальной программе
муниципального образования
Тимашевский район
«Информационное обеспечение
населения Тимашевского района»
на 2018 -2020  г. -
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район
о т _____________ №____________ )

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»
на 2018 -  2020 г.

№
п /п

Мероприятия Источники
финансирования

Объем
финанси
рования,

тыс.
рублей

В том числе
Непосредственный
результат реализа
ции мероприятия

Муниципаль
ный

Заказчик
исполнитель

2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 2 3 4 5 б 7 8 9

1. Цель

О б есп еч ен и е  д о ст у п а  г р а ж д а н  и  о р г а н и за ц и й  к  у сл у га м  н а  о с н о в е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  и  т е л е к о м м у н и
к а ц и о н н ы х  т ех н о л о г и й , р а зв и т и е  и н ф р а ст р у к т у р ы  д о с т у п а  к  и н ф о р м а ц и о н н ы м  си с т е м а м  и  сер в и с а м
эл е к т р о н н о г о  п р а в и т ел ь ст в а , р е а л и за ц и я  п р а в  г р а ж д а н  н а  св о е в р е м е н н о е  п о л у ч ен и е  п о л н о й  и  д о с т о
в ер н о й  и н ф о р м а ц и и  о д е я т е л ь н о с т и  о р га н о в  м е ст н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я
Т и м а ш ев ск и й  р а й о н , с о х р а н е н и е  и  р а с ш и р е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о г о  п р о с т р а н с т в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б
р а зо в а н и я  Т и м а ш ев ск и й  р а й о н  н а  т е р р и т о р и и  К р а с н о д а р ск о г о  к р а я  и  Р о с си й ск о й  Ф е д е р а ц и и

1.1 Задача О б есп еч ен и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  б езо п а сн о ст и  в м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н

1.1.1 Основное мероприя
тие:
Обеспечение инфор
мационной безопас
ности в муниципаль
ном образовании
Тимашевский район

всего 10313,4 3000 4313,4 3000

1.1.1.1 Приобретение неис
ключительных (поль
зовательских) прав на
единое программное
решение

Районный бюджет 10313,4 3000 4313,4 3000
Количество автоматизи
рованных рабочих мест
органов местного само
управления муниципаль
ного образования Тима-
шевский район и подве
домственных учрежде
ний, обеспеченных ли-

Муниципаль
ный заказчик:
администра
ция муници
пального об
разования
Тимашевский
район
Исполнитель:

Краевой бюджет - - - -

Федеральный
бюджет

' “

Внебюджетные
фонды

~

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего 10313,4 3000 4313,4 3000 цензионными программ

ными продуктами, не
менее 260 ежегодно;
количество мониторин
гов специализирован
ного программного
обеспечения на пред
мет истечения срока их
действия; ежегодно, 2
раза в год . ;

отдел
информаци
онных
технологий

1.2 Задачи О б есп еч ен и е  в м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  и н ф о р м а ц и
о н н о -к о м м у н и к а ц и о н н о й  и н ф р а ст р у к т у р ы  и  и н ф о р м а ц и о н н ы х  си ст ем .
П о в ы ш ен и е  э ф ф е к т и в н о с т и  в н ед р ен и я  и н ф о р м а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й ............................................................ :■
Р а зв и т и е  сер в и с о в  д л я  у п р о щ е н и я  п р о ц ед у р  в за и м о д ей ст в и я  н а с е л е н и я  и  о р га н о в  м е ст н о г о  с а м о
у п р а в л е н и я  с и с п о л ь зо в а н и е м  и н ф о р м а ц и о н н о -к о м м у н и к а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й  в  р а зл и ч н ы х  с ф е р а х

1.2.1. Основное мероприя
тие: Обеспечение в
муниципальном об
разовании Тимашев-
ский район функцио
нирования информа
ционно коммуника
ционной инфра
структуры и инфор
мационных систем

всего 1400 0 1400 0

1.2.1.1 Приобретение новой
компьютерной и орг
техники

Районный бюджет 1040 0 1040 0 Количество автомати
зированных рабочих
мест органов местного
самоуправления муни
ципального образова
ния Тимашевский
район обеспеченных
новой компьютерной

Муниципаль
ный заказчик:
администра
ция муници
пального об
разования Ти
машевский
район

Краевой бюджет - -
Федеральный
бюджет
Внебюджетные
фонды

'

1 2 3 4 5 6 7 8 9
техникой и оргтехни
кой,
в 2019 г. -  118 шт.;
количество мониторин
гов технического состо
яния компьютерной
техники и оргтехники в
администрации муни
ципального образова
ния Тимашевский
район; ежегодно, не ме
нее 2 раз в год;
количество мониторин
гов состояния защиты
персональных данных в
администрации муни
ципального образова
ния Тимашевский
район, ежегодно, 2 раза
в год

Исполнитель:
отдел инфор
мационных
технологий

1.2.1.2 У совершенствование
электронного доку
ментооборота

Районный бюджет 360 0 360 0 Модернизация
действующего
программного обеспе
чения электронного
документооборота,
в 2019 г. -  1 шт.

Муниципаль
ный заказчик:
администра
ция муници
пального об
разования
Тимашевский
район
Исполнитель:
отдел инфор
мационных
технологий

Краевой бюджет - - - -

Федеральный
бюджет

" - -

Внебюджетные
фонды

- - -

Всего 360 0 360 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.3. Задачи Реализация принципов гласности и открытости в деятельности органов местного са

муниципального образования Тимашевский район.
Обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременном
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в сети «Иш
альных документов, издаваемых органами местного самоуправления муниципальног
Тимашевский район и иной официальной информации.
Создание условий для оперативного и эффективного информационного взаимодей
местного самоуправления муниципального образования Тимашевский район с населе
ческими и некоммерческими организациями, изучение общественного мнения о деят
нов местного самоуправления на основе информационно-телекоммуникационной инф

моуправления

у размещению
ериет» офици-
о образования

ствия органов
нием, коммер-
ельности орга-
раструктуры

1.3.1. Основное мероприя
тие:
Обеспечение инфор
мационной открыто
сти органов мест
ного самоуправле
ния и реализации
права граждан на
получение с учетом
актуальных потреб
ностей полной и
объективной инфор
мации экономиче
ской и социальной
направленности

всего 6 500,0 2 500,0 1000,0 2000,0

1.3.1.1 Размещение офици
альных документов,
издаваемых орга
нами местного само
управления муници
пального образова
ния Тимашевский

Без финансирова
ния

Количество муници
пальных правовых ак
тов и иных официаль
ных документов орга
нов местного само
управления муници
пального образования
Тимашевский район,

Муниципаль
ный заказчик:
администра
ция муници
пального об
разования Ти
машевский

1 2 3 4 5 6 7 8 9
район на официаль
ном сайте
wvAV.timregion.ru.

размещенных на офи
циальном сайте
www.timregion.ru, в
2018 г. не менее 500
шт.,
в 2019 г. не менее 600
шт.,
в 2020 г. не менее 800
шт.

район. Испол
нитель: отдел
информаци
онных техно
логий

1.3.1.2 Изготовление и раз
мещение информа
ционных материалов
в печатных изда
ниях, изготовление
буклетов

Районный бюджет 5 360,0 2 300,0 800, 1 530,0 Количество информа
ционных материалов в
печатных изданиях:
1) в 2018 г.- не менее
60,0 тыс. кв. см;
2) в 2019 г. -  не менее
19.6 тыс. кв. см;
3) в 2020 г. -  не менее
35.7 тыс. кв. см.
Количество, изготов
ленных буклетов -  не
менее 204 штук еже
годно

Муниципаль
ный
заказчик:
администра
ция муници
пального об
разования Ти
машевский
район.
Исполнитель:
отдел инфор
мационных
технологий

Краевой бюджет - - - -

Федеральный
бюджет - - - -
Внебюджетные
источники

“ -

всего 5 360,0 2 300,0 800 1 530,0

1.3.1.3 Изготовление и раз
мещение информа
ционных сюжетов на
телевидении

радио

400.0

140.0

0

0

0

0

200,0

70,0

Количество информа
ционных сюжетов на
телевидении: в 2020 г. -
не менее 300 секунд

Количество информа
ционных сюжетов на
радио: в 2020 г. - не ме
нее 28 тыс. секунд

Муниципаль
ный заказчик:
администра
ция муници
пального об
разования Ти
машевский
район.
Исполнитель:
отдел инфор
мационных

Районный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет - - - -

Федеральный
бюджет

- -

http://www.timregion.ru

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Внебюджетные
источники

“ “ технологий

всего 0 0 0 0
1.3.1.4 Изготовление и раз

мещение информа
ций в сети Интернет,
в том числе на офи
циальном сайте му
ниципального обра
зования Тимашев-
ский район

Районный бюджет 600,0 200,0 200,0 200,0 Количество информа
ций, размещенных в
сети «Интернет»:
Г) в 2018 г. -  не менее
64 шт.; :
2) в 2019 г. -  не менее
64 шт;
3) в 2020 г. -  не менее
64 шт.

Количество-информа- -
ций, размещенных на
официальном сайте
www.timreeion.ru: не
менее 1200 шт, еже
годно

Муниципаль
ный заказчик:
администра
ция муници
пального об
разования Ти
машевский
район.
Исполнитель:
отдел инфор
мационных ■
технологий

Краевой бюджет - - . - -

Федеральный
бюджет

- “ -

Внебюджетные
: фонды

- " -

Всего

Без финансирова- :
ния

600,0 200,0 200,0 200,0

1.3Г 1.5 , Организация и,про
ведение «прямых ли
ний», пресс-конфе
ренций с участием
органов местного са
моуправления

Без финансирова
ния

Количество ррганиз.о- .
ванных и проведенных
«прямых линий»,
пресс-конференций с
участием органов мест
ного самоуправления -
25 штук ежегодно

, Муниципаль
ный заказчик:
администра
ция муници
пального об
разования
Тимашевский
район.
Исполнитель:
отдел инфор
мационных
технологий

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Итого по Про
грамме

Районный бюджет 17 213,4 5 500,0 6713,4 5 000,0
Краевой бюджет - - - -
Федеральный
бюджет - - - -
Внебюджетные
фонды - - - -

».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район И.А. Скрипиль

http://www.timreeion.ru